
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600256

256

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PP n. 001/2023- Objeto: Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum e Diesel Comum),
para atender a frota municipal. - Data: 20/01/2023 - às 10:00h. O Edital Encontram-se na
Prefeitura Municipal de Santa Brígida ou pelo e-mail: santabrigidalicita@gmail.com.

LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

Objeto: serviços de buffet, competindo à: almoço, jantar, coffee break, coquetel e
decoração de eventos (sob demanda). Recebimento de propostas: das 8h00 de 16/01/23
até às 8h30 de 18/01/23. Abertura: 18/01/23, às 8h30. Disputa: 18/01/23 às 9h30. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 4 de janeiro de 2023.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022/SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Pregoeiro do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designado pelo

Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 18 de janeiro de
2023 às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [979718], tipo MENOR PREÇO POR item. Objeto:
Registro de preço para a contratação de empresa para fornecimento de GASES MEDICINAIS
de forma parcelada destinados ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e
Emergência - SAMU, transferência de pacientes em ambulâncias de suporte básico e das
Unidades de Saúde vinculadas à Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de
Santo Antônio de Jesus - BA. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos
sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-
Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 5 de Janeiro de 2023.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

UASG 983891 Objeto: Registro de preços visando aquisição de material penso, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Sapeaçu, através
do e-mail do Setor de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com, ou pelo site
https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das Propostas e Documentos de Habilitação
a partir do dia 01/12/2022 as 08h no site: www.gov.br/compras. Sessão: 16/12/2022.
Horário: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 30 de novembro de 2022.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-001-2023

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-001-2023. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto:
Registro de preço para eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para o preparo da merenda escolar, atendendo as demandas das escolas
municipais deste Município de Serra Preta/BA, no ano letivo de 2023, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às
08:30h dia 19/01/2023, no BLL. Tel. (75) 3697-2154. Edital -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no - BLL - www.bll.org.br Email:
comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA,
na sala da CPL.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-001-2023

O Município de Serra Preta/BA realizará a contratação de Agricultores
Familiares e Empreendedores Familiares Rurais para a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, das escolas da rede municipal de ensino deste
município, durante o ano letivo de 2023, no dia 31/01/2023, ás 09:00 horas na sala da CPL
na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, s/n,
Centro, Serra Preta/BA. Tel. (75) 3697-2154 / 2114. Edital -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou na Prefeitura Municipal de Serra
Preta - BA, na sala da CPL.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro do Município de TapiramutáBa, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023. Tipo Menor Preço
por lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tapiramutá/Ba. O início do acolhimento das
propostas será a partir das 09h00min do dia 13/01/2023, e o limite às 09h00min do dia
18/01/2023 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia
18/01/2023 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do dia
18/01/2023 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06
e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá-BA, 5 de janeiro de 2023.
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO do Município de
Tapiramutá, Bahia, instituída pela Portaria nº 001, de 04 de janeiro de 2023, torna público
que receberá, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Praça João
Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000, junto à
Comissão Especial de Chamamento Público, a partir do dia 06 de janeiro de 2023, no
horário entre 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min de segunda a sexta,
durante o período de 12 meses, a documentação para credenciamento objetivando a
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de: Médico
Plantonista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Autorizador
de Internação Hospitalar (AIH), Médico Ultrassonografista, Médico Na UBSF Nova Lagoa,
Médico na UBSF Mário Tourinho Jr, Médico na UBSF Rua Nova, Médico na UBSF José Lino,
Médico na UBSF Raimundo Ferreiro, Médico Avaliador Cirurgião Geral, Médico
Oftalmologista, Médico Ortopedista, Médico Cardiologista, Médico Urologista, Médico
Endoscopista, Médico Neurologista e Procedimento Cirúrgico Eletivo, objetivando atender
as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Tapiramutá/BA, em conformidade
com a Lei Orgânica do Município e a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. O
Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em 5 de janeiro de 2023.
YARA DA SILVA ESTEVAM

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Abertura: 06/02/2023 às 09h00min. (horário local).
CHAMADA PÚBLICA para a aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar às Unidades da Rede Municipal de Ensino. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação pelo e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos
Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das
8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181.

Em 4 de dezembro de 2022.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Abertura 20/01/2023 às 08h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para executar construção da central de abastecimento do Município de
Tucano através do convenio 730/2022.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro
Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax
(75) 3272-2181.

Tucano-BA, 4 de janeiro de 2023.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Menor preço global. Objeto: Aquisição de Oxigênio Medicinal e Oxigênio PPU Medicinal.
Dia 19/01/23, às 9h. Informações: na CPL, Av. Pedro Joaquim Machado, s/n, tel.
74364912001.

Uibaí/BA, 5 de dezembro de 2022.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69.355/2022
O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, por intermédio da

PREGOEIRA, consoante atribuições previstas na legislação vigente, torna público aos
interessados O AVISO DE RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS, do
PREGÃO ELERÔNICO SRP Nº 005/2023, cujo instrumento convocatório foi publicado no
Diário Oficial da União, Seção 3, nº 3, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023; no Diário Oficial
do Estado, Municípios 2, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023, Ano CVII, nº 23.575, conforme
abaixo descrito: Onde se Lê: Abertura das propostas: 10/01/2023 às 10:00 Data e a hora
da disputa: 19/01/2023 às 14h:30" no sítio www.licitacoes-e.com.br. Leia-se: Abertura das
propostas: 19/01/2023 às 10:00 Data e a hora da disputa: 19/01/2023 às 14h:30" no sítio
www.licitacoes-e.com.br.

Vitória da Conquista - BA, 5 de janeiro de 2023.
LUCIANA ROSA DA FRANÇA

Equipe de Apoio
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023

Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 007/2022 e Processo Administrativo: 343/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA. Contratada: POSTO ESCOLA SALVADOR LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 38.826.316/0001-00. Objeto: Empresa especializada para o
fornecimento de combustíveis, com abastecimento na cidade de Xique-Xique-BA, e na
cidade de Salvador/BA, visando atender as demandas da frota do Município de Xique-
Xique-BA, durante o exercício 2023. Valor global: R$ 857.175,00 referente ao item 01-
gasolina comum - Salvador/BA e item 04 - óleo diesel S10 - Salvador/Bahia, a ser pago de
acordo com o fornecimento. Vigência: 03/01/2023 até 31/12/2023. Fundamentação Legal:
Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais legislações correlatas. Xique-Xique/BA, 03 de
janeiro de 2023. Reinaldo Teixeira Braga Filho - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023

Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 007/2022 e Processo Administrativo: 343/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA. Contratada: DIOGO SOARES LACERDA ,
inscrita no CNPJ sob nº. 07.670.310/0001-62. Objeto: Empresa especializada para o
fornecimento de combustíveis, com abastecimento na cidade de Xique-Xique-BA, e na
cidade de Salvador/BA, visando atender as demandas da frota do Município de Xique-
Xique-BA, durante o exercício 2023. Valor global: R$ 9.541.480,00 referente ao item 02 -
gasolina comum - Xique-Xique/BA, item 03 - óleo diesel comum BS 500 - Xique-Xi q u e / BA
e item 05 - óleo diesel S10 - Xique-Xique/BA. Vigência: 03/01/2023 até 31/12/2023.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais legislações correlatas.
Xique-Xique/BA, 03 de janeiro de 2023. Reinaldo Teixeira Braga Filho - Prefeito
Municipal


		2023-01-06T07:01:44-0300




